
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 236 Pág. 91891Jueves, 9 de diciembre de 2010

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1641/2010, de 29 de noviembre, por la que se resuelven los XVI 
concursos de Pintura y Prosa, el X de Fotografía y II de Poesía «Día de Castilla y León» 
dirigidos al alumnado de centros de enseñanzas no universitarias de régimen general de 
la Comunidad de Castilla y León.

Por Orden EDU/604/2010, de 30 de abril («B.O.C. y L.» n.º 87, de 10 de mayo), se 
convocaron los XVI concursos de Pintura y Prosa, el X de Fotografía y II de Poesía «Día 
de Castilla y León», dirigidos al alumnado de centros de enseñanzas no universitarias de 
régimen general de la Comunidad de Castilla y León.

Vista la valoración realizada por los jurados constituidos al efecto de acuerdo con 
el apartado séptimo de la citada Orden y a propuesta de la Directora General de Calidad, 
Innovación y Formación del profesorado, de conformidad con lo establecido en el apartado 
noveno de la Orden de convocatoria,

RESUELVO

Conceder los premios correspondientes a los XVI concurso de Pintura y Prosa, X de 
Fotografía y II de Poesía «Día de Castilla y León» a los participantes que se relacionan en 
los Anexos I, II, III y IV respectivamente.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 29 de noviembre de 2010.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos otero

CV: BOCYL-D-09122010-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 236 Pág. 91892Jueves, 9 de diciembre de 2010

ANEXO I

RELACIÓN DE PREMIADOS EN EL XVI CONCURSO DE PINTURA  
«DÍA DE CASTILLA Y LEÓN»

Primera Categoría (Educación infantil).

 Premiado: EL GRUPO DE ALUMNOS DE EDUCACIÓN INFANTIL DE CUATRO 
AÑOS del CEIP San Ildefonso de Camponaraya León).

 Título: «Los colores del cristal».

Segunda Categoría (Primer ciclo de educación primaria).

 Premiado: IRENE IZQUIERDO del Colegio Pinoalbar, de Valladolid.

 Título: «Bosque otoñal».

Tercera Categoría (Segundo y tercer ciclo de educación primaria).

 Premiado: FCO. JAVIER VEGA GÓMEZ, del CRA. Carucedo, (León).

 Título: «Las Médulas».

Cuarta Categoría (Primero y segundo curso de la ESO).

 Premiado: ALBERTO LOZANO MARTÍN, del IES «Vela Zanetti», de Aranda de 
Duero (Burgos).

 Título: «Planos de la Catedral».

Quinta Categoría (Tercero y cuarto curso de ESO).

 Premiado: MARINA CORDERO VARELA, del IES Álvaro de Mendaña de 
Ponferrada (León).

 Título: «Iluminando la oscuridad».

Sexta Categoría (Educación especial).

  Premiado: VIVIANA ÁLVAREZ BALEATO, del C.P El Campo, perteneciente al 
CRA de Toral de Merayo (León).

 Título: «Cruceiro».

Séptima Categoría (Bachillerato).

 Premiado: JUAN SÁNCHEZ GUIJARRO de la «Escuela de Arte y Diseño», de 
Zamora.

 Título: «Alegoría Castellana».

CV: BOCYL-D-09122010-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 236 Pág. 91893Jueves, 9 de diciembre de 2010

ANEXO II

RELACIÓN DE PREMIADOS EN EL XVI CONCURSO DE PROSA  
«DÍA DE CASTILLA Y LEÓN»

Primera Categoría (Segundo y tercer ciclo de educación primaria).

 Premiado: NEREA MADRIGAL PORTELA, del CP «Margarita Salas» Valladolid.

 Título: «Una noche de verano».

Segunda Categoría (Primero y segundo curso de ESO).

 DESIERTO.

Tercera Categoría (Tercero y cuarto curso de ESO).

 Premiado: CRISTINA BOCOS DOMINGO del IES Julián Marías de Valladolid.

 Título: ¿Te suena?

Cuarta Categoría (Bachillerato).

 DESIERTO.

ANEXO III

RELACIÓN DE PREMIADOS EN EL X CONCURSO DE FOTOGRAFÍA  
«DÍA DE CASTILLA Y LEÓN»

Primera Categoría (Alumnos de centros de Educación Especial).

 DESIERTO. No se han presentado trabajos en esta categoría.

Segunda Categoría (Primero y segundo curso de ESO).

 Premiado: BEATRIZ HERRERA ARRIBAS, Colegio Santo Domingo de Guzmán 
de Aranda de Duero (Burgos).

 Título: «El Duero a su paso por Aranda de Duero».

Tercera Categoría Alumnos de tercero y cuarto de ESO).

 Premiado: VICTORIA ROMÁN DE LA FUENTE, del IES Álvaro de Mendaña, de 
Ponferrada (León).

 Título: «Primavera anticipada».

Cuarta categoría (Alumnos de bachillerato y Ciclos Formativos de Grado Medio).

 Premiado CLAUDIA RODRÍGUEZ SANTAMARTA del Colegio Divina Pastora 
de León.

 Título: «Tempos Fugit».

CV: BOCYL-D-09122010-21



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 236

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 91894Jueves, 9 de diciembre de 2010

ANEXO IV

RELACIÓN DE PREMIADOS EN EL II CONCURSO DE POESÍA  
«DÍA DE CASTILLA Y LEÓN»

Primera categoría. (Tercero y cuarto curso de ESO).

 DESIERTO.

Segunda categoría.

 Premiado: ELENA MUÑOZ, de la Escuela de Arte de Zamora.

 Titulo: Oda Leonesa al gato castellano.

CV: BOCYL-D-09122010-21


		2010-12-09T07:45:02+0100
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




